



**PROJEKTAS „LIETUVOS KVALIFIKACIJŲ SISTEMOS PLĖTRA (I ETAPAS)“
PROJEKTO KODAS NR. 09.4.1-ESFA-V-734-01-0001**

PROFESINIO STANDARTO IŠORINIO VERTINIMO FORMA

Vertinamo profesinio standarto pavadinimas	APLINKOS APSAUGOS SEKTORIAUS PROFESINIS STANDARTAS	
Profesinio standarto vertinimo kriterijai	Vertinimas (tinkama / taisytina)	Profesinio standarto išorės vertintojo komentarai / pastabos / siūlymai
1. Profesinio standarto pavadinimas <i>(vertinama, ar siūlomas profesinio standarto pavadinimas apima aprašomą ūkio sektorių, yra atpažįstamas profesinėje bendruomenėje)</i>	tinkama	Standarto pavadinimas „Aplinkos apsaugos sektoriaus...“ apima aprašomą ūkio sektorių bei yra atpažįstamas profesinėje bendruomenėje.
2. Ūkio sektoriaus ir jo posektorių (jei išskiriami) apibrėžimas pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių <i>(vertinama, ar remiantis EVRK pateikta glausta informacija apie ūkio sektorių, posektorius ir jiems būdingas veiklas)</i>	tinkama	Remiantis EVRK pateikta glausta informacija apie aplinkos apsaugos sektorių, posektorius bei jiems būdingas veiklas.
3. Pagrindinės ūkio sektoriaus ir jo posektorių (jei išskiriami) veiklų sritys <i>(vertinama, ar apibūdintos kiekvieno posektoriaus veiklos sritys (veiklos procesai))</i>	tinkama	Apibūdintos pagrindinės aplinkos apsaugos sektoriaus ir jo posektorių (vandens surinkimo, valymo, tiekimo bei nuotekų valymo; gyvosios gamtos apsaugos; atliekų tvarkymo; oro taršos valdymo) veiklų sritys.
4 Ūkio sektoriaus kvalifikacijų sąrašas <i>(vertinama, ar ūkio sektoriaus kvalifikacijų sąrašas apima visas svarbiausias sektoriui būdingas kvalifikacijas, o pasiūlytų kvalifikacijų pavadinimai yra informatyvūs ir tinkami, ar pasiūlytos kvalifikacijos yra aktualios, prasmingos, reikalingos)</i>	tinkama	Standarto 4 skyriuje pateiktos visos svarbiausios aplinkos apsaugos sektoriaus kvalifikacijos, jų pavadinimai tinkami, o siūlomos kvalifikacijos yra aktualios ir reikalingos.
5. Tarpsektorinės kvalifikacijos (jei taikoma) <i>(vertinama, ar tarpsektorinių kvalifikacijų sąraše yra nurodytos visos svarbiausios ūkio sektoriuje esančios tarpsektorinės</i>	tinkama	Aplinkos apsaugos sektoriui priskiriamos svarbiausios tarpsektorinės kvalifikacijos: cheminės analizės laborantas; santechnikas. Siūlommi pavadinimai informatyvūs ir tinkami.

<i>kvalifikacijos, kvalifikacijų pavadinimai yra informatyvūs ir tinkami)</i>		
---	--	--

II. LAISVOS FORMOS RECENZIJĄ

(pateikiami išorės vertintojo komentarai, pastabos, pasiūlymai profesiniam standartui tobulinti)

Manau, kad Aplinkos apsaugos sektoriaus profesinis standartas parengtas išsamiai ir kokybiškai. Standarto rengėjai pakoregavo dokumentą pagal pateiktas neesmines pastabas.

III. Vertinimo išvada

X Pritariu profesinio standarto projektui

- Pritariu profesinio standarto projektui su sąlyga, kad profesinio standarto projektas bus patobulintas pagal nurodytas pastabas ir siūlymus
- Nepritariu profesinio standarto projektui, siūlau jį grąžinti rengėjams taisyti